V. 976. Novum exemplum hic versus praebet cacozeliae grammaticorum, qua τῆς σαφηνείας χάριν poetarum locos constreuebant. Quod enim olim procul dubio scriptum fuerat, λέχος τὸ μητρὸς, quamvis vetante metro, mutarunt in τὸ μητρὸς λέχος, quod servat codex. Postea supervenit corrector, qui metrum aliud requirere intellegens, non perspecta vitii origine, λέχος mutavit ἴν λέκτρον, quod legitur in apographis, indeque ab editoribus plerisque omnibus receptum est. Solus Dindorfius in Teubner. de coniectura sua restituit: καὶ πῶς τὸ μητρὸς οὐκ ὀκνεῖν λέχος με δεῖ; et potuit sane poeta ita scribere; veri tamen similiorem puto eam rationem, quam ipse secutus sum, nec vereor ne quis illi praeferat, quod in Philologo a. 1861 proposuit M. Schmidtus: τὸ μητρὸς αἴσχος.

V. 977, sq. „Haec quum non de solo Oedipo, sed de toto „humano genere intelligenda sint, clarius patescet sententia, si „priori versu pro ᾧ scripseris οἷς”. MENEKIUS A. S. p. 241. Ipse suspicabar ὡς, sed οἷς videtur elegantius. Cf. Porsoni adnot. ad Eur. Or. 908. — Ib. τὰ τῆς τύχης nota periphrasis pro ἡ τύχη, quod male de fortuna secunda accepit scholiasta, quem refellit tum dicendi usus tum oppositum πρόνοια. Ad sententiam compara notum versiculum τύχη τὰ θνητῶν πράγματ', οὐκ εὐβουλία et Eur. Hec. 491 τύχην δὲ πάντα τῶν βροτοῖς ἐπισκοπεῖν, nec minus Solonis dictum apud Herod. I 32: οὕτω, ᾧ Κροῖσε, πᾶν ἔστι ἄνθρωπος συμφορῆ. Cf. ib. VII 49. Tandem Diagorae fragm. ap. Philodemum περὶ εὐσεβείας ed. Gompertz p. 85: κατὰ δαίμονα καὶ τύχην τὰ πάντα βροτοῖσι. Eadem animi levitate, quam hic prodit Iocaste, in Alcesti Euripidea v. 780 sqq. semipotus Hercules famu-

lum Admeti docet eam doctrinam, quam apud Graecos deinde Aristippi discipuli et dudum post Epicuraei apudque Judaeos Saducaei professi sunt, cuius summa continetur his versiculis: εὐφραίνει σαυτὸν, πίνει, τὸν καθ' ἡμέραν | βίον λογίζου σόν, τὰ δ' ἄλλα τῆς τύχης. Cf. fragm. inc. trag. (fortasse Euripidis) ap. Athen. VIII p. 336 B, H. F. 504 sqq., Cyclop. 336 sqq. et Sardanapali quod fertur epitaphium ap. Strab. XIV p. 919. Cf. Arr. Anab. II 5 § 4 et Phoenix Colophonius ap. Ath. XII 530 F. Adde Bacchidae versum ap. Athen. VIII p. 340.

V. 980. εἰς — φοβοῦ. In his, quod φοβεῖσθαι εἰς τι Graecum non sit, haud iniuria haesisse mihi videtur Heimsoethius K. S. p. 226, vulgatam scripturam non defendi Trachiniarum loco 1211 bene animadvertens. Quod tamen coniecit σκόπει genuinum esse, φοβοῦ interpretamentum, id mihi quidem non persuadet. Vide num potius scribendum sit: σὺ δ' οὖν τὰ μητρὸς κτέ. Neque an hic vs. genuinus sit, dubitare debebat idem vir doctus. Nam deleri omnino nequit, nisi simul expungatur v. praegressus: εἰκῆ — τις, quod facere in animum inducet nemo. Expuncto enim v. 980, v. 981 sq. causam continebunt, cur vitam temere transigere praestet; quod absurdum.